2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 03 августа 2021 года

	№ 139-п

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
городское поселение Междуреченский
за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года
№ 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Междуреченский
за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 61 744 924,29 рублей, по расходам
60 776 919,82 рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме
968 004,47 рублей с показателями:
1.1. По доходам бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 1 полугодие 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1).
[bookmark: _GoBack]1.2. По распределению расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 1 полугодие 2021 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2).
1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 1 полугодие 2021 года  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).
2. Постановление направить Совету депутатов городского поселения Междуреченский для сведения.
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

са/Банк документов/Постановления 2021
Приложение 1 к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 03.08.2021 № 139-п

Доходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский
за 1 полугодие 2021 года по кодам классификации доходов бюджетов

рублей
	Код главного администратора доходов бюджета
	Код дохода бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Исполнено
на 01 июля 2021 года

	040

	Администрация Кондинского района
	800 442,49

	040
	11105013130000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	740 731,08

	040
	1140601313000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	59 711,41

	100

	Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному                   округу - Югре
	6 159 500,87

	100
	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2 785 359,21

	100
	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	20 982,12

	100
	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	3 873 065,86

	100
	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-519 906,32

	182

	Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре
	22 231 033,79

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18 078 056,83

	182
	10102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	45 985,32

	182
	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	96 694,72

	182
	10102080010000110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	221 356,08

	182
	10502010020000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	605 422,12

	182
	10601030130000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	545 874,17

	182
	10604011020000110
	Транспортный налог с организаций
	36 109,02

	182
	10604012020000110
	Транспортный налог с физических лиц
	45 259,25

	182
	10606033130000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	2 472 782,50

	182
	10606043130000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	83 493,78

	650

	Администрации городских и сельских поселений
	32 553 947,14

	650
	10807175010000110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	94 400,00

	650
	11109045130000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	841 685,43

	650
	11302995130000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	21 271,56

	650
	11406025130000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	41 311,88

	650
	11611064010000140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	787 097,62

	650
	11715030130000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	950,00

	650
	20215001130000150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	21 787 098,00

	650
	20249999130000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	8 980 132,65

	Доходы, всего:
	61 744 924,29

Приложение 2 к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 03.08.2021 № 139-п

Распределение расходов бюджета муниципального образования
городское поселение Междуреченский за 1 полугодие 2021 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

рублей
	Код по бюджетной классификации ФКР
	Наименование
	Уточненные бюджетные назначения на 2021 год
	Исполнено
на 01 июля 2021 года
	Остаток неисполненных назначений
на 2021 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	36 183 560,00
	16 911 178,63
	19 272 381,37

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 055 600,00
	1 153 258,51
	902 341,49

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 750 900,00
	6 734 553,75
	7 016 346,25

	0111
	Резервные фонды
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	20 327 060,00
	9 023 366,37
	11 303 693,63

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	29 575,00
	26 142,64
	3 432,36

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	29 575,00
	26 142,64
	3 432,36

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	54 741 448,40
	22 960 535,06
	31 780 913,34

	0401
	Общеэкономические вопросы
	3 276 100,00
	1 671 284,98
	1 604 815,02

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	39 371,43
	0,00
	39 371,43

	0408
	Транспорт
	12 779 000,00
	5 229 425,11
	7 549 574,89

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	38 492 986,10
	15 960 634,10
	22 532 352,00

	0410
	Связь и информатика
	153 990,87
	99 190,87
	54 800,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	67 405 296,71
	17 910 031,79
	49 495 264,92

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 666 386,66
	375 928,97
	1 290 457,69

	0502
	Коммунальное хозяйство
	11 423 576,83
	8 958 990,01
	2 464 586,82

	0503
	Благоустройство
	54 315 333,22
	8 575 112,81
	45 740 220,41

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 357 532,00
	2 717 031,70
	4 640 500,30

	0801
	Культура
	7 357 532,00
	2 717 031,70
	4 640 500,30

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	504 000,00
	252 000,00
	252 000,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	504 000,00
	252 000,00
	252 000,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	90 860,00
	0,00
	90 860,00

	1102
	Массовый спорт
	90 860,00
	0,00
	90 860,00

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	34 985,17
	0,00
	34 985,17

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	34 985,17
	0,00
	34 985,17

	Итого
	166 347 257,28
	60 776 919,82
	105 570 337,46

Приложение 3 к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 03.08.2021 № 139-п

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 1 полугодие 2021 года
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета
по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
на 2021 год
	Исполнено
на 01 июля 2021 года
	Остаток неисполненных назначений
на 2021 год

	Администрация городского поселения Междуреченский
	650
	5 700 795,05
	-968 004,47
	6 668 799,52

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	5 700 795,05
	-968 004,47
	6 668 799,52

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01050000000000000
	5 700 795,05
	-968 004,47
	6 668 799,52

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 01050200000000500
	-160 646 462,23
	-61 744 924,29
	х

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050201000000510
	-160 646 462,23
	-61 744 924,29
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	000 01050201130000510
	-160 646 462,23
	-61 744 924,29
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01050201130000510
	-160 646 462,23
	-61 744 924,29
	х

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000600
	166 347 257,28
	60 776 919,82
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01050201000000610
	166 347 257,28
	60 776 919,82
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	000 01050201130000610
	166 347 257,28
	60 776 919,82
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01050201130000610
	166 347 257,28
	60 776 919,82
	х